tant

tant esse acerbiores, ipsi tantam gustāt dulcedinem, videntur mihi in animi beneuoli significationibus summam eam sentire debere beatitudinē, quam nequicquam in hac vita quærimus. Quare velim, vnumquenq; nostrum nunc dicere, si futurum sit, vt irasci sibi sentiat, & succēdere, quam amet, quam rem indignationis, qua tanquam æstu quodam ea efferuescet, esse cupiat effectricem. Nam si qui nostrum sunt, qui muliebrium illarum indignationum suauitate aliquando fuerūt perfusi, minimè dubito, quin pro humanitate sua desiderio flagrabunt audiendi inter eius generis res aliquam, quæ hęc suauitatem progignat, & ego fortassè confidā, paulò, quàm hactenus feci, in amore me progressurum longius, ibique eandem hanc suauitatem gustaturum, vbi nonnulli sentiunt acerbicatem, desinētq; ita deinceps infamiam mihi inferre hęc nostræ, quòd ab amando scilicet refugiam, & abhorream. Plurimùm arrisit hęc materia ludi omnibus, iamque singuli se parabant, vt de eo, quod Octauianus

uianus scire auebat, sententiam aperirent suam, sed, an id fieri vellet, non indicante Aemilia Petrus Bembus, cui ordo imponebat loquendi necessitatem, non modicam, inquit, animo meo dubitationem attulit de mulierum indignationibus Octauiani sermo. Quæ etsi multiplices sunt, & dispares, mihi tamen omnes acerbissimæ semper extiterunt, nec ex me puto condimentum aliquod posse disci, quo penitus dulcescant, sed fortassè vel magis sunt, vel minus amaræ pro rerum ipsas efficientiû varietate. Memini enim me videre aliquando eam, cui seruiebam, magna animi perturbatione aduersum me commoueri vel vana fidei erga se meæ violatæ per seipsam concitam suspicione, vel falsa opinione inductam alia magno meo cum damno ex obtrectatione profecta maleuolorum ita, vt crederem, in maiori, quàm me, dolore esse neminem, videbaturque mihi cruciatus meus hic esse maximus, ferre me, ac perpeti, quòd non essem meritis, afflictiarique non mea culpa, sed, quòd eius, quam

quam summa mei cupiditate inflammatam esse, incensamque considerem, amorem comperirem multum refrixisse. Vidi eandem alio tempore indignari errore quodam offensam meo, ob eumque iracundia contra me, & stomacho exardescere, inq; ipso puncto temporis, quo hoc perspexi, atque articulo statui, multo acriorem morsum esse eius doloris, quo tunc afficiebar, quam illius fuisset, quo affectus essem antè, qui que mihi iam esset leuatus. Imo displicuisse me ei, cui soli placere cuperè, cuique vt placerem, omni ope, atque opera eniterer, & quidem meo merito me ei displicuisse, & culpa, id verò ego omnium rerum acerbarum rebar esse acerbissimum, cunctorumque cruciatuum aliorum, quibus angerer, vim iudicabam, sensumque superare. Ego itaque nos singulos nunc velim ediffere, si futurum sit, vt contra nos excandescant, quas amore amplectimur, à semetipsis ne malimus, an à nobis, illæ excandescendi habeant causam, vt cognoscere possimus, vtrum cum dolore